Nº 118, quinta-feira, 22 de junho de 201788 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062200088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 59502.000085/2016-93. Objeto: Contratação de serviços
de Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água do Município
do Rio do Antônio/BA, a partir da barragem do Truvisco, em caráter
emergencial. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2017 das 08h00
até às 17h00 do dia 28/06/2017, através do e-mail psf.licitacao@in-
tegracao.gov.br. Maiores informações disponíveis no site do Minis-
tério pelo link: http://mi.gov.br/processo_licitatorio.

ANA CÍNTIA PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2017 ao Convênio Nº 828134/2016.
Convenentes: Concedente : SUPERINTENDENCIA DO DESEN-
VOLV. DA AMAZONIA, Unidade Gestora: 533013, Gestão: 53202.
Convenente : MUNICIPIO DE JAU DO TOCANTINS, CNPJ nº
37.344.413/0001-01. Contrapartida. Valor Total: R$ 257.264,72, Valor
de Contrapartida: R$ 4.264,72, Vigência: 24/05/2016 a 24/05/2018.
Data de Assinatura: 20/06/2017. Signatários: Concedente : PAULO
ROBERTO CORREIA DA SILVA, CPF nº 614.535.872-68, Con-
venente : ONASSYS MOREIRA COSTA, CPF nº 779.217.121-34.

(SICONV(PORTAL) - 21/06/2017)

ARQUIVO NACIONAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCURSO DE MONOGRAFIAS - PRÊMIO NACIONAL DE
ARQUIVOLOGIA / MARIA ODILA FONSECA 2017.
PROCESSO 08060.000365/2016-15.

O presidente da Comissão Especial de Licitação/Comissão
Julgadora do Prêmio Nacional de Arquivologia / Maria Odila Fonseca
2017, conforme estabelecido no Edital do Concurso COACE n.
1/2017, publicado no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de
2017, torna público, em 22 de junho de 2017, que foram habilitados
14 (catorze) trabalhos, divididos entre as três categorias do prêmio,
identificados e relacionados pelo pseudônimo, conforme o Regula-
mento do Edital do Concurso n.1/2017. Categoria Monografia de
Graduação: 1. Archie; 2.Aurora Verjinskaya; 3. Lílian Luna Potter; 4.
Shigeru Miyamoto. Categoria Dissertação de Mestrado: 5. Astro-
mélia; 6. Giovanni Rossi; 7. Myrna Cárdenas; 8. Nina Gatolino; 9.
Peter Scott; 10. Sakura; 11. Sir James Murray; 12. T.S.; 13. Usagi
Tsukino. Categoria Tese de Doutorado: 14. Conchita Del Mar. Nada
mais havendo a acrescentar, lavra-se a presente ata em 20 de junho de
2017, que vai por mim assinada, Presidente da Comissão Especial de
Licitação/Comissão Julgadora.

DIEGO BARBOSA DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de

Licitação/Comissão Julgadora

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2017 - UASG 200333

Nº Processo: 08120.000492/2016. PREGÃO SISPP Nº 58/2016. Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA.
CNPJ Contratado: 14320757000177. Contratado : PP PNEUS LTDA
- EPP -.Objeto: Aquisição de pneus para os veículos pertencentes à
frota da Penitenciária Federal em Porto Velho/RO. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 14/06/2017
a 13/12/2017. Valor Total: R$18.802,92. Fonte: 180309070 -
2016NE800539. Data de Assinatura: 14/06/2017.

(SICON - 21/06/2017) 200005-00001-2017NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017 - UASG 200333

Nº Processo: 08120000492201654. PREGÃO SISPP Nº 58/2016.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLI-
CA. CNPJ Contratado: 09017325000151. Contratado : CHEVRO-
MAIS - COMERCIO DE PECAS, -ACESSORIOS E LUBRIFICAN.
Objeto: Aquisição de pneus para os veículos pertencentas à frota da
Penitenciária Federal em Porto Velho/RO. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 14/06/2017 a
13/12/2017. Valor Total: R$2.850,96. Fonte: 180309070 -
2016NE800540. Data de Assinatura: 14/06/2017.

(SICON - 21/06/2017) 200005-00001-2017NE800009

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 200354

Número do Contrato: 8/2012. Nº Processo: 08335000987201234.
PREGÃO SRP Nº 9/2012. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 76535764000143.
Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato 08/2012 e reajuste das tarifas em
4,26%, conforme variação acumulada do IST. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e demais legislação vigente. Vigência: 02/05/2017 a
01/05/2018. Valor Total: R$120.000,00. Fonte: 188000000 -
2017NE800038. Data de Assinatura: 25/04/2017.

(SICON - 21/06/2017) 200354-00001-2017NE800025

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 3/2017

Resultado do pregão 03/2017-SR/DPF/MS, UASG 200354 (SIAPRO
nº 08338.000236/2017-01), para Registro de preços materiais de pro-
cessamento de dados (cartuchos e toners) para suprir as necessidades
da Superintendência da Polícia Federal do Estado do Mato Grosso do
Sul e suas unidades subordinadas. Vencedores: 02.437.839/0001-17 -

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME: GRUPO
1,Valor Total R$9.800,00; GRUPO 3, Valor Total R$2.365,00; GRU-
PO 4, Valor Total R$9.800,00; GRUPO 8, Valor Total R$ 1.750,00;
GRUPO 9, Valor Total R$2.000,00; GRUPO 10, Valor Total
R$1.770,00; GRUPO 11, Valor Total R$527,45; Item 17, Valor Total
R$1.125,00; Item 21, Valor Total R$1.080,00; Item 32, R$780,00;
Item 33, Valor total R$675,00; Total do Fornecedor R$28.558,45.
23.055.065/0001-30 - CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRI-
BUIDOR DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA - ME: GRUPO 2, Valor Total R$4.200,00; Total do
Fornecedor R$4.200,00. 20.402.517/0001-14 - DHZ COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA - EPP: GRUPO 6, Valor Total R$35.521,00;
Total do Fornecedor R$35.521,00. 03.328.413/0001-98 - LEXBE-
MARK COMÉRCIO LTDA - EPP: Item 19, Valor Total R$7.800,00;
Total do Fornecedor R$7.800,00. Grupos 5 e 7 e Itens 18 e 29
cancelados na aceitação. Item 20 em análise. Validade das atas:
26/06/2017 a 25/06/2018.

(SIDEC - 21/06/2017) 200354-00001-2017NE800025

PREGÃO Nº 4/2017

Resultado do Pregão Eletrônico 04/2017-SR/DPF/MS (SIAPRO nº
08335.003068/2017-27), UASG 200354, contratação de empresa es-
pecializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (fixo-
fixo e fixo-móvel), LDN e LDI, a serem executados nas descen-
tralizadas da Superintendência Regional de Polícia Federal no MS.
Empresa Vencedora: OI S/A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ
76.535.764/0001-43. Valores: item 1 - R$ 65.987,32, item 2 - R$
38.999,66; item 3 - R$ 38.999,66; item 4 - R$ 38.999,66; item 5 - R$
38.999,66; item 6 - R$9.120,00; Item 7 - R$ 4.776,03.

RICARDO CUBAS CESAR
Superintendente Regional

(SIDEC - 21/06/2017) 200354-00001-2017NE800025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 200372

Número do Contrato: 10/2013. Nº Processo: 08430003189201367.
PREGÃO SISPP Nº 3/2013. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Alteração do local de prestação dos
serviços terceirizados para o Praia de Belas Shopping Center. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 09/05/2017 a 31/12/2017.
Data de Assinatura: 08/05/2017.

(SICON - 21/06/2017) 200372-00001-2017NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2017 - UASG 200384

Nº Processo: 08485001365201714. PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA.
CNPJ Contratado: 02037069000115. Contratado : G REFRIGERA-
CAO COMERCIO E SERVICOSDE REFRIGERACAO LTDA. Ob-
jeto: Prestação de serviços terceirizados de auxiliar de serviços ge-
raisna SR/PF/RR. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93.
Vigência: 27/04/2017 a 26/04/2018. Valor Total: R$58.898,64. Fonte:
188000000 - 2017NE800106. Data de Assinatura: 27/04/2017.

(SICON - 21/06/2017) 200384-00001-2017NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2017

A Superintendência Regional de Polícia Federal em Sergipe,
por intermédio da Pregoeira designada, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 04/2017, registro de preços para eventual con-
tratação de serviços de suporte técnico especializado em tecnologia da
informação, sem disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva. São vencedoras do certame as Empresas DSS
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ:
03.627.226/0001-05, arrematou os grupos G1; G2; G4; G6; G7; G10
e G11. Melhor lance de R$ 1.214.831,2800. CENTRAL IT TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 07.171.299/0001-96,
arrematou os grupos G3; G8 e G9. Melhor lance de R$ 745.365,6000.
LANLINK SERVIÇOS DE INFORMÁTICA AS, CNPJ:
19.877.300/0001-81, arrematante do grupo G5 com o melhor lance de
R$ 211.823,1600. Valor Global das Atas R$ 2.172.020,0400.

DAILZA VENTURA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2017) 200344-00001-2017NE800012

Ministério da Justiça e Segurança Pública
.

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

RETIFICAÇÃO

Na publicação, pág. 84, Seção 3, sexta-feira, 16 de junho de
2017. Onde se lê: EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N.º
- 1/2017; Leia-se: EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01/2017 -
TERMO DE COOPERAÇÃO N.° 01/2016.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato No- 7/2016 publicado no D.O. de
28/09/2016 , Seção 3, Pág. 101. Onde se lê: Vigência: 26/09/2016 a
25/09/2017 Leia-se : Vigência: 26/09/2016 a 26/09/2017

(SICON - 21/06/2017) 200129-00001-2017NE800026

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 1/2017
UASG 200110

No- Processo: 08651001612201632. Termo Aditivo No- 01/2017 ce-
lebrado pela União por intermédio da Superintendência Regional de
Polícia Rodoviária Federal no Amazonas - CNPJ No-

00.394.494/0105-22 e o Município de Manaus por intermédio do
Instituto Municipal de Engenharia e Fiscalização do Trânsito - Ma-
naustrans-CNPJ No- 12.633.791/0001-76. Objeto: Prorrogação do pra-
zo de vigência do Convênio n° 002/2016, por 12 (doze) meses, a
contar de 20/06/2017 para a consecução dos serviços de remoção,
depósito e leilão de veículos realizado pelo Manaustrans, com vistas
à efetivação dos procedimentos da remoção dos veículos que devam
ser submetidos a essa medids administrativa prevista no art. 269, da
Lei n° 9.503/97, em razão do cometimento de infração às disposições
do referido diploma legal, nos casos em que seja cabível. Vigência:
20/06/2017 a 20/06/2018. Data de Assinatura: 20/06/2017.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2017 - UASG 200114

No- Processo: 08655018880201734.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 03506307000157.
Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: Contra-
tação de serviços de administração e gerenciamento compartilhado de
frota para amanutenção preventiva e corretiva de veículos e equi-
pamentos, de forma continuada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 21/06/2017 a 21/06/2018. Valor Total: R$1.898.529,78.
Fonte: 174020197 - 2017NE800300 Fonte: 174020197 -
2017NE800301 Fonte: 174020197 - 2017NE800302. Data de As-
sinatura: 21/06/2017.

(SICON - 21/06/2017) 200114-00001-2017NE000005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 - UASG 200120

Número do Contrato: 12/2015.
No- Processo: 08661001873201552.
PREGÃO SISPP No- 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
03986163000183. Contratado : INSTITUTO EUVALDO LODI -.Ob-
jeto: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo No-

12/2015/SRPRF-MT, com vistas à manutenção da prestação de ser-

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-22T00:03:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial